

BERING Group ApS

Skrænten 34, 6200 Aabenraa CVR no. 35 38 82 65

Annual report 2020

Approved at the Company's annual general meeting on 2 June 2021

Chair of the meeting:

Frank Waller

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31	
December	9
Income statement	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	12
Cash flow statement	13
Notes to the financial statements	14

Company details

Name

Address, Postal code, City

CVR no. Established Registered office

Financial year

Website E-mail

Telephone

Board of Directors

Executive Board

Auditors

Bankers

BERING Group ApS

Skrænten 34, 6200 Aabenraa

35 38 82 65 1 June 2013 Aabenraa

1 January - 31 December

www.beringtime.com info@beringtime.com

+45 86 16 90 90

Michael Witt Johansen, Chair

René Gross Kærskov

Frank Waller

Frank Waller

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Skibbroen 16, 6200 Aabenraa, Denmark

Sydbank A/S

Financial highlights for the Group

DKK'000	2020	2019	2018	2017	2016
Key figures					
Revenue	230,926	300,535	287,601	349,206	319,550
Gross profit	63,516	68,579	55,907	77,757	57,244
Operating profit/loss	11,326	23,564	20,577	47,141	34,230
Net financials	-4,172	530	-4,926	-9,804	-5,094
Profit for the year	6,638	17,834	13,039	28,025	22,840
Total assets	191,721	216,660	230,473	224,606	215,281
Equity	105,241	98,927	92,944	80,253	54,578
Cash flows from operating activities	33,150	2,558	47,859	13,091	1,105
Net cash flows from investing					
activities	-5,739	-47,623	-3,880	16	729
Amount relating to investments in					
property, plant and equipment	-5,739	-6,172	-4,400	0	0
Financial ratios					
Operating margin	5.8%	7.9%	7.6%	13.5 %	10.7 %
Gross margin	27.5%	22.8%	19.4%	22.3%	17.9%
Equity ratio	43.0%	35.4%	40.4%	35.7%	25.4%
Return on equity	7.6%	18.0%	15.1%	41.6%	54.6%
Average number of employees	164	134	98	82	40

 $\label{lem:problem} \mbox{Financial ratios are calculated in accordance with the recommendations of the Danish Finance Society.}$

Business review

The BERING Group is a design enterprise whose activities comprise the sale of wrist watches and jewelry.

The Group is engaged in sale almost all over the world, both directly and via agents and distributors. Today, the Group has companies in Denmark, Germany, the UK, the Netherlands, USA and Hong Kong.

The BERING Group presents a series of watches and jewellery that blend minimalistic Danish design and optimal material strength. HighTech ceramic and sapphire glass make the watches extremely tough and uniquely resistant. Time leaves no trace on the streamlined forms and pure elegance of the watches.

A brand that redefines time with its love for detail.

The parent company, BERING Group ApS' objective is to hold shares in subsidiaries, own intellectual property rights, exercise management and support functions for subsidiaries, make investments and related activities.

Financial review

The income statement for 2020 shows a profit of DKK 6,638 thousand against a profit of DKK 17,834 thousand last year, and the group's balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 105,241 thousand.

The Group has realised a drop in revenue of 23 % compared to last year. The drop in revenue is largely affected by the COVID-19 outbreak, which has led to a short-term decrease in the demand for wrist watches and jewelry.

The traditional watch and jewelry market (retailer/shops) has been heavily influenced by Covid-19. It has also affected Bering. Despite this, Bering has managed to grow significantly online. Online sales make up 35 % of sales in 2020 - normally online sales make up 10-12 %. Online sales have increased by 85 % compared to 2019.

The results in 2020 are considered acceptable and in line with expectations, when taking into account the effect of COVID-19 in 2020.

Financial risks and use of financial instruments

Due to its activities, the Group is exposed to a number of risks. The Group actively strives to reduce these risks to acceptable levels, see below.

The Group's main operational risk is linked to the ability to be highly positioned in the main markets for wrist watches and jewelry, including developing and supplying products demanded by the market. Due to its financial position and solidity, the Group is only limited exposed to changes in interest rates. However, the Group is exposed to currency risks and credit risks in terms of current operations.

Currency risks:

The Group's foreign currency risks primarily relate to purchases from the Far East. Profit and equity are thus affected by the exchange rate movements for a number of currencies, primarily USD. The Company relies to some extend on forward contracts to reduce commercial currency risks, primarily in relation to the hedging of purchases. No agreements on speculative financial instruments are made.

Credit risks:

Based on a specific credit rating, the Group grants credit to selected customers. It is Group policy to have tight control of the credit risk, by applying e.g. a credit max. at customer level.

Outlook

Due to the current situation and the changed outlook for our markets, we are not able to give a precise outlook for financial year 2021. The impact on the Group's operations and financial position for financial year 2021 will depend on the length and scope of the virus-outbreak. Our best estimate is that 2021 will at least be on par with 2020. We do not expect normality before 2022.

Other matters

The Group's employees have a thorough knowledge of the market and have shown a particular ability to develop a unique product programme. Upgrading of employees is made on an ongoing basis. The Group does not perform research and development activities, and the influence of the external environment is not regarded as material.

Income statement

		Group		Parent company	
Note	DKK'000	2020	2019	2020	2019
	Revenue Cost of sales Other operating income Other external expenses	230,926 -109,371 2,121 -60,160	300,535 -157,694 80 -74,342	6,501 0 202 -839	15,399 0 0 -9,556
3 4	Gross profit Staff costs Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	63,516 -45,344 -4,725	68,579 -42,924 -2,011	5,864 -2,304	5,843 -5,924 -112
	Other operating expenses	7	0	0	0
	Profit/loss before net financials Income from investments in group entities	13,440	23,644	3,404 2,566	-193 13,133
5 6	Income from investments in associates Financial income Financial expenses	0 1,196 -5,368	-63 4,341 -3,811	3,804 -2,727	-63 6,986 -4,192
7	Profit before tax Tax for the year	9,268 -2,630	24,111 -6,277	7,047 -986	15,671 -386
	Profit for the year	6,638	17,834	6,061	15,285
	Specification of the Group's results of operations:				
	Shareholders in BERING Group ApS Non-controlling interests	6,061 577	15,285 2,549		
		6,638	17,834		

Balance sheet

		Grou	up	Parent co	ompany
Note	DKK'000	2020	2019	2020	2019
	ASSETS	× 			
	Fixed assets				
8	Intangible assets				
	Patents and licences	1,698	456	1,194	456
	Goodwill	259	382	0	0
		1,957	838	1,194	456
9	Property, plant and equipment				
	Other fixtures and fittings, tools and				
	equipment	8,822	9,066	0	0
		8,822	9,066	0	0
10	Investments				
	Investments in group entities	0	0	101,948	98,999
	Other receivables	800	875	0	0
		800	875	101,948	98,999
	Total fixed assets	11,579	10,779	103,142	99,455
	22 20 0		10,773	103,142	33,433
	Non-fixed assets Inventories				
	Finished goods and goods for resale	96,902	113,783	0	0
	Prepayments for goods	2,771	1,220	0	Ö
		99,673	115,003	0	0
	Receivables				
	Trade receivables	66,456	72,633	0	0
	Receivables from group entities	0	0	127,690	126,064
13	Deferred tax assets	803	610	0	0
	Income taxes receivable	1,251	2,132	1,198	2,115
	Other receivables	3,555	6,343	1,098	426
11	Prepayments	510	1,582	0	0
		72,575	83,300	129,986	128,605
	Cash	7,894	7,578	4	5
	Total non-fixed assets	180,142	205,881	129,990	128,610
	TOTAL ASSETS	191,721	216,660	233,132	228,065

Balance sheet

		Gro	Group		Parent company		
Note	DKK'000	2020	2019	2020	2019		
	EQUITY AND LIABILITIES Equity						
12	Share capital Net revaluation reserve according to	501	501	501	501		
	the equity method Retained earnings	0 81,944	76,114	48,946 32,998	45,998 30,116		
	Shareholders in BERING Group ApS' share of equity Non-controlling interests	82,445 22,796	76,615 22,312	82,445 0	76,615 0		
	Total equity	105,241	98,927	82,445	76,615		
13	Provisions Deferred tax Warranty commitments	556 566	368 698	94	65 0		
10	Provision, investments in group entities	0	0	5,143	4,870		
15	Total provisions	1,122	1,066	5,237	4,935		
14	Liabilities other than provisions Non-current liabilities other than provisions						
	Payables to group entities	0	0	2,285	2,290		
	Payables to shareholders Other payables	20,250	20,063 242	20,250	20,063 78		
	Other payables						
	Current liabilities other than provisions	20,250	20,305	22,535	22,431		
	Bank debt	11,386	34,874	5,221	8,501		
	Prepayments received from customers	2,741	50	0	0		
	Trade payables Payables to group entities	12,184 0	12,179	31 93,657	157 84,841		
	Payables to shareholders	21,916	0 27,897	21,915	27,879		
	Income taxes payable	123	6,507	0	0		
	Other payables	16,713	14,787	2,091	2,706		
	Deferred income	45	68	0	0		
		65,108	96,362	122,915	124,084		
		85,358	116,667	145,450	146,515		
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	191,721	216,660	233,132	228,065		

¹ Accounting policies
2 Special items
17 Contractual obligations and contingencies, etc.
18 Collateral

¹⁹ Related parties20 Appropriation of profit

Statement of changes in equity

			Group			
Note	DKK.000	Share capital	Retained earnings	Total	Non-controlling interests	Total equity
	Equity at 1 January 2020	501	76,114	76,615	22,312	98,927
	Transfer through appropriation of profit	0	6,061	6,061	577	6,638
	Exchange adjustment, foreign subsidiaries	0	-181	-181	-93	-274
	Other value adjustments of equity	0	-50	-50	0	-50
	Equity at 31 December 2020	501	81,944	82,445	22,796	105,241

			Parent c	ompany	
			Net revaluation		
			reserve		
			according to the	Retained	
Note	DKK'000	Share capital	equity method	earnings	Total
	Equity at 1 January 2020	501	45,998	30,116	76,615
20	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	2,948	3,113	6,061
	Exchange adjustment, foreign subsidiaries	0	0	-181	-181
	Other value adjustments of equity	0	0	-50	-50
	Equity at 31 December 2020	501	48,946	32,998	82,445

Exchange adjustments recognised under equity relate to foreign currency adjustment of financial statements of foreign subsidiaries into Danish kroner.

Other value adjustments of equity relate to adjustment in fair value of derivative financial instruments to hedge future assets and liabilities.

Cash flow statement

		Gro	up
Note	DKK'000	2020	2019
21	Profit for the year Adjustments	6,638 7,030	17,834 9,214
22	Cash generated from operations (operating activities) Changes in working capital	13,668 27,620	27,048 -14,561
	Cash generated from operations (operating activities) Income taxes paid Other cash flows from operating activities	41,288 -8,138 0	12,487 -9,871 -58
	Cash flows from operating activities	33,150	2,558
23	Additions of property, plant and equipment Disposals of property, plant and equipment Acquisition of companies and activities	-5,739 0 0	-6,172 431 -41,882
	Cash flows to investing activities	-5,739	-47,623
	Proceeds of long-term liabilities Proceeds of debt, associates Repayments, borrowings from associates Acquisition of own shares	-3,607 0	13,622 1,313 0 -32,372
	Cash flows from financing activities	-3,607	-17,437
24	Net cash flow Cash and cash equivalents at 1 January Cash and cash equivalents at 31 December	23,804 -27,296 -3,492	-62,502 35,206 -27,296
2-7	odsir drid odsir oqurvalories de o'r becelliber	-5,452	

Notes to the financial statements

DKK'000	2020	2019	2020	2019
Income Adjusted fee to Time In Style GmbH (group entity) related to prior years services, adjusted as an outcome of tax audit in				
Germany for the years 2012 - 2016 Corresponding fee adjusted in subsidiary	0	0	0	-8,291
after tax Tax effect tax of audit incl. other minor	0	0	0	5,540
adjustments prior year Received compensation payments from the state of Denmark in relation to the COVID-	0	-774	0	1,977
19 outbreak	1,495	0	202	0
	1,495	-774	202	-774
Special items are recognised in the below items of the financial statements				
Other external expenses	0	0	0	-8,291
Income from investments in group entities	0	0	0	5,540
Tax for the year	0	-774	0	1,977
Other operating income	1,495	0	202	0
Net profit/loss on special items	1,495	-774	202	-774

Notes to the financial statements

		Group		Parent c	ompany
	DKK'000	2020	2019	2020	2019
3	Staff costs Wages/salaries Pensions Other social security costs Other staff costs	37,948 678 6,646 72	37,139 562 5,139 84	1,931 334 38	5,653 236 35
	Other staff costs	45,344	42,924	2,304	5,924
	Average number of full-time employees	164	134	6	6

Group

Total remuneration to group Management: DKK 3.927 thousand

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the group Management for 2019 is not disclosed. For 2020 total remuneration include both Executive Board and Board of Directors.

Parent company

Total remuneration to Management: DKK 1.271 thousand.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the group Management for 2019 is not disclosed. For 2020 total remuneration include both Executive Board and Board of Directors.

	Gro	up	Parent o	company
DKK'000	2020	2019	2020	2019
4 Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment Amortisation of intangible	1			
assets	279	235	156	112
Impairment of intangible assets	0	-741	0	0
Depreciation of property, plant				
and equipment	4,446	2,517	0	0
	4,725	2,011	156	112

Notes to the financial statements

		Grou	up	Parent c	ompany
	DKK'000	2020	2019	2020	2019
5	Financial income Interest receivable, group				
	entities	0	0	2,629	4,728
	Other interest income	21	215	0	195
	Exchange adjustments	1,175	4,126	1,175	2,063
		1,196	4,341	3,804	6,986
6	Financial expenses				
	Interest expenses, group	_		1 001	505
	entities	0	0	1,801	535
	Interest expenses, associates	780	2,934	780	2,934
	Other interest expenses	277	877	146	723
	Exchange adjustments	4,311	0	0	0
		5,368	3,811	2,727	4,192
7	Tax for the year				
	Estimated tax charge for the				
	year	2,633	5,824	957	2,352
	Deferred tax adjustments in the				
	year	-28	-321	29	11
	Tax adjustments, prior years	25	774	0	-1,977
		2,630	6,277	986	386

8 Intangible assets

	Group	
Patents and licences	Goodwill	Total
1,116 1,398	1,233 0	2,349 1,398
2,514	1,233	3,747
660 156	851 123	1,511 279
816	974	1,790
1,698	259	1,957
	1,116 1,398 2,514 660 156 816	Patents and licences Goodwill 1,116 1,233 1,398 0 2,514 1,233 660 851 156 123 816 974

	Parent company
DKK'000	Patents and licences
Cost at 1 January 2020 Additions in the year	1,116 894
Cost at 31 December 2020	2,010
Impairment losses and amortisation at 1 January 2020 Depreciation in the year	660 156
Impairment losses and amortisation at 31 December 2020	816
Carrying amount at 31 December 2020	1,194

Notes to the financial statements

9 Property, plant and equipment

roporty, plant and equipment	Croun
DKK'000	Group Other fixtures and fittings, tools and equipment
Cost at 1 January 2020 Exchange adjustment Additions in the year Disposals in the year	19,649 -338 4,341 -83
Cost at 31 December 2020	23,569
Impairment losses and depreciation at 1 January 2020 Exchange adjustment Depreciation in the year Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals	10,583 -238 4,446 -44
Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	14,747
Carrying amount at 31 December 2020	8,822

10 Investments

	Group
DKK'000	Other receivables
Cost at 1 January 2020 Disposals in the year	875 -75
Cost at 31 December 2020	800
Carrying amount at 31 December 2020	800

Group

Name	Legal form	Domicile	Interest
Subsidiaries			
BERING Time	ApS	Aabenraa	100.00%
BERING Time	Ltd	Hong Kong	100.00%
BERING Time	Inc	USA	100.00%
BERING Time	Limited	United Kingdom	100.00%
ARENA Copenhagen	ApS	Aabenraa	100.00%
Polarboutique	GmbH	Germany	100.00%
Polarlounge	GmbH	Germany	100.00%
BERING Time Maastrich	BV	Netherlands	51.00%
Polarzeit	GmbH	Germany	100.00%
BERING Time Utrecht	BV	Netherlands	51.00%
Bering Time	GmbH	Germany	100.00%
Time In Style	GmbH	Germany	66.60%

The consolidated financiel statements comprise the Parent Company and above mentioned subsidiaries.

Notes to the financial statements

10 Investments (continued)

Parent company
Investments in group entities
53,002
53,002
45,997
-181
2,689
-123
564
48,946
101,948

Bering Time Limited has taken advantage of exemption from audit under section 479a of the Companies Act 2006 in United Kingdom.

The carrying amount of group entities comprises share of the entities' net asset value, DKK 96,217 thousand, goodwill at carrying amount of DKK 259 thousand and less elimination of intra-group gains of DKK 394 thousand.

Of the total carrying amount, negative net assets in group entities amount to DKK 5,866 thousand. Of these DKK 5,143 thousand have been recognised under provisions and DKK 723 thousand are reduced in receivables.

Parent company

_			
Sı	ihsid	diar	IPS

0.00010101100			
Bering Time	ApS	Aabenraa	100.00%
Bering Time	Ltd	Hong Kong	100.00%
Bering Time	Inc	USA	100.00%
Bering Time	Limited	United Kingdom	100.00%
ARENA Copenhagen	ApS	Aabenraa	100.00%
Polarboutique	GmbH	Germany	100.00%
Polarlounge	GmbH	Germany	100.00%
BERING Time Maastrich	BV	Netherlands	51.00%
Polarzeit	GmbH	Germany	100.00%
BERING Time Utrecht	BV	Netherlands	51.00%
Time In Style	GmbH	Germany	66.60%

Notes to the financial statements

11 Prepayments

Group

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years including insurance.

		Parent company	
	DKK'000	2020	2019
12	Share capital		
	Analysis of the share capital:		
	501,000 shares of DKK 1.00 nominal value each	501	501
		501	501

No shares have special rigths.

The Parent's share capital has remained DKK 501 thousand since the foundation. Hereoff, the parent company holds own shares DKK 167 thousand.

13 Deferred tax

Analysis of the deferred tax

	Group		Parent compa	ny
DKK'000	2020	2019	2020	2019
Deferred tax assets	-803	-610	0	0
Deferred tax liabililties	556	368	94	65
	-247	-242	94	65

Group

Deferred tax includes deferred tax regarding intangible assets, property, plant and equipment, tax loss for carry-forwards as well as current liabilities. It is expected that DKK 0 thousand of the deferred tax recognised at 31 December 2020 is realised as current tax in 2021.

Parent company

Provision relating to deferred tax includes deferred tax regarding intangible assets. It is expected that DKK 0 thousand of the deferred tax recognised at 31 December 2020 is realised as current tax in 2021.

14 Non-current liabilities other than provisions

		Group	6	
DKK'000	Total debt at 31/12 2020	Repayment, next year	Long-term portion	Outstanding debt after 5 years
Payables to shareholders	20,250	0	20,250	0
	20,250	0	20,250	0

Notes to the financial statements

14 Non-current liabilities other than provisions (continued)

	Parent company			
DKK'000	Total debt at 31/12 2020	Repayment, next year	Long-term portion	Outstanding debt after 5 years
Payables to group entities	2,285	0	2,285	0
Payables to shareholders	20,250	0	20,250	0
	22,535	0	22,535	0

15 Provisions

Group

Other provisions comprise provisions for warranty commitments, totalling DKK 566. Warranty provisions relate to expected warranty expenses in accordance with usual guarantee commitments applicable to the sale of goods. The obligation is expected to be settled over the warranty period, which is up to three years.

16 Derivative financial instruments

Group

Forecast transactions

The Group and the parent company uses forward exchange contracts to hedge expected currency risks relating to purchase of goods in the coming year.

DKK,000	_	Contractual value		Gains and losses recognised in equity	
	Period	2020	2019	2020	2019
Forward exchange contracts (Put)	0-12 months	-44,631	-39,911	346	410

17 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other financial obligations

Group

The Group has entered into rent agreements with terms of notice up to 6 years and 3 months. The total residual rent liability amounts to DKK 2,801 thousand.

The Group has entered into lease agreements with a residual liability of DKK 984 thousand.

Parent company

As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities. The Company is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes and withholding taxes in the group of jointly taxed entities.

Contingent liabilities

The Group and the parent company is party to a few pending legal actions. In Management's opinion, the outcome of these legal actions will not affect the Group's financial position apart from the receivables and payables recognised in the balance sheet at 31 December 2020.

Notes to the financial statements

18 Collateral

Group

As security for the group's debt to credit institutions, DKK 5.4 million, the group has placed security in inventories, property, plant and equipment, trade receivables and intangible assets, for an amount of DKK 62.5 million.

Parent company

As security for the company's debt to credit institutions, DKK 5.2 million, the company has placed security in inventories, property, plant and equipment, receivables and intangible assets, for an amount of DKK 26.0 million.

BERING Group ApS has placed security toward subsidiaries bank amounting to DKK 0,6 million.

19 Related parties

Transactions with related parties

The Group and the parent company solely discloses related party transactions that have not been carried out on an arm's length basis, cf. section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act.

All transactions have been carried out on an arm's length basis.

Ownership

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the share capital:

Name	Domicile
Kærskov Holding ApS	Aabenraa
M. Witt ApS	Rødekro
Bering Group ApS	Aabenraa

		Parent company		
DKK'000		2020	2019	
20 Appropriation of profit Recommended appropriation of	of profit			
Net revaluation reserve accord	ing to the equity method	2,948	13,338	
Retained earnings		3,113	1,947	
		6,061	15,285	

Notes to the financial statements

		Group	
	DKK'000	2020	2019
21	Adjustments		
	Amortisation/depreciation and impairment losses	4,724	2,752
	Gain/loss on the sale of non-current assets	0	-399
	Tax for the year	2,630	6,277
	Other adjustments	324	584
		7,030	9,214
		Group	
	DKK'000	2020	2019
22	Changes in working capital		
	Change in inventories	15,330	-10,890
	Change in receivables	7,925	-5,320
	Change in trade and other payables	4,226	1,656
	Other changes in working capital	139	-7
		27,620	-14,561
23	Acquisition of enterprises and activities		
23	Property, plant and equipment	0	1,935
	Receivables	0	69,495
	Cash	0	-275
	Other payables	0	-8,935
		0	62,220
	Negative goodwill	0	-740
	Cost of acquisition	0	61,480
	Cash	0	275
	Non-controlling interests	0	-19,873
	Cost of acquisition paid in cash	0	41,882
		Group	
	DKK'000	2020	2019
24	Cash and cash equivalents at year-end	8 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	
	Cash according to the balance sheet	7,894	7,578
	Short-term debt to banks	-11,386	-34,874
		-3,492	-27,296